Ex hac doctrina declarat D. Augustin. dubium circa illud Domini præceptum datum huius-

117  
D. Greg. 10. 32. in Euang. Matt. 16. 24. Luc. 9. 13  
V. Peccator conuersus, non idem est, sed alius. Pro. 2. 27.

D. Aug. 22. de civ. 6. 24. T. 5. lona 1. 3. VI. Quomodo Niniue sic subuersa mystice.

ne, vt prædicaret Niniuitis, et sic suo nomine sententiam contra eos latam intimaret. *Adhuc quadragesima dies & Ninive subuertetur.* Quomodo fuit hoc verum, quandoquidem videamus, vbi illam necdum non fuisse subuersam; quomodo sit in sua dignitate & robore, firmam permansisse vt ipse Ionas non mediocriter ea de causa se ipsum affligeret, veritus ne per hoc Prophetas vt mendaces exploderent? Plurima congerunt hic interpretes, vt verbis illis suam affligent veritatem: sed ego, inquit D. Aug. ita illa ad oculum impleta conspicio; vt nullum mihi dubium superesse videatur: quia bifariam video in SS. litteris à Deo subuerti peccatores. Præmo, quando eos ob delicta puniens, occidit, & comdemnat, vt Pharaonem & Sodomam. Secundo, quando destruit in illis esse vitamque peccatorum & hostium suorum, nouamque tradit vitam & esse iustorum suorumque electorum. *Quis negauit quod dixit Dominus in illis fuisse completum, nisi parum aduertat, quemadmodum peccatores Deus non solum iratus, verum etiam miseris emersit: Emerunt enim peccatores duobus modis: aut sicut Sodomita, vt pro peccatis suis ipsi homines puniantur, aut sicut Niniuita, vt ipsa hominum peccata puniendo destruantur: factum est ergo, quod prædixit Deus: eversa est enim Ninive, quæ mala erant, & bona edificata est, quæ non erat.*

D. Aug. 10 ff. 103. ad fin. T. 8. ff. 103. 35. VII. Peccatores conuersi sunt alij Rom. 12. 14.

His consequenter præfatus Doctor explanat illam Davidis orationem. *Deficiant peccatores de terra, & iniqua, ita vt non sint.* Iam vos video, inquit, amorem conuersos talia ex ore Davidis verba intelligentes. Deficiunt, Domine, peccatores à terra; & non amplius in ea supersites viuunt: quia non vulgaris vobis hæc videtur esse maledictio. *Conuertimini, quia maledicti.* Quis est qui maledicit? David vir sanctissimus. Quid ergo, num sancti maledicunt? An illis hoc Spiritus S. Apostolis non iniunxit. *Benedicite & nolite maledicere:* Ne hoc opinetis, maledici peccatores, sed orationem pro eis fundi piissimam efficaci plei am desiderio, quo eorum souit salutem: non enim intelligendum est ab eo rogari, vt deficiant secundum vitam naturalem, sed secundum vitam peccati, & eius quod sunt quatenus nouam inchoantes vitam, in viros mutantur alios. *Plane deficiat: auferatur spiritus eorum, & deficiant, vt emittat spiritum suum, & reuertentur.* Hæc itaque vera est poenitentia quando talis est, vt te alium quam finisti, constituat. An peccata confessus es? In hac quadragesima coluisti poenitentiam? Videamus an idem ipse sis qui fuisti? Num viuis vt soles? Proceas vt ante? Ad redēs talis & ta-